
Motion till riksdagen 

1989/90: Ub121 
av Britta Bjelle m.fl. (fp, c, vpk) 
med anledning av prop. 1989/90:90 om forskning 

Bottniska viken är en mycket speciell havsmiljö med relativt få växt- och 

djurarter. Under �enare år har Bottniska viken i likhet med andra havsområ

den uppvi!tat allvarliga miljöstörningar. Bottniska viken tillförs stora förore

ningar genom utsläpp från tung industri och avloppsvatten från flera om

kringliggande städer. Kunskapen om Bottniska viken havsmiljö är ännu så 

länge mycket begrän�ad. Speciellt uttalad är denna kunskapsbrist för områ

dets nordligaste bas�äng
. 

Bottenviken. Mot den bakgrunden saknas ännu ett 

underlag för bedömningar hur problemen kan angripas med lämpliga åtgär

der från miljöövervakande myndigheter på nationell och regional nivå. 

Regeringen föreslår en begränsad satsning på en uppbyggnad av det ma

rina centret i l orrbyn. Men man tvingas tyvärr konstatera att denna satsning 

ter sig synnerligen blygsam mot bakgrund av de dokumenterade problem 

som på olika sätt påvisats. Inte heller gör någon nämnvärd förstärkning av 

resurserna till den amverkansorganisation för miljöforskning som etable

rats i Umeå. dvs. centrum för miljövetenskaplig forskning (CMF). 

Som tidigare nämnts skulle det marina centret i Norrbyn kunna bli en vik

tig resurs för forskning rörande miljön i Bottniska viken. Denna forskning 

kan på sikt bidra till att öka kun kapsbasen för aktiva miljövårdsåtgärder. 

Miljöproblemen är emellertid så komplexa att de forskningsmässigt måste 

angripas utifrån ett mångvetenskapligt perspektiv. Det gäller såväl grund

forskning om mer tillämpningsinriktad forskning. Det gäller sålunda dels 

att ta till vara, dels att stärka och komplettera den kompetens som finns vid 

olika forskning institutioner i Umeå och den tekniska högskolan i Luleå. 

Genom det förhållandet att högskolan i Luleå har ökt en samverkan med 

CMF i Umeå finn med ens den samverkansorganisation som kan behövas 

för en intensifierad forskning om miljöförhållandena i Bottniska viken. 

Problemen i Bottniska viken har uppmärksammats genom att den Svensk

Finska Bottniska viken-kommitten har beslutat att genomföra ett projekt 

kallat .. Bott ni k a viken-året 1991". Ä ven detta förhållande borde ha medfört 

att CMF tillförts väsentligt utökade resurser för att möjliggöra större sam

verkanprojekt inom ett ramprogram om Bottniska viken. 

Med hänsyn till ovanstående vore det rimligt att tillföra CMF 4 milj.kr. 

som ett årligt tillskott fr.o.m. 1990/91. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo

tionen anförts om ökade resurser till centrum för miljövetenskaplig 

forskning för forskning om miljöförhållandena i Bottenviken, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo

tionen anförts om att styrelsen för CMF kompletteras med represen

tanter för Luleå tekniska högskola och miljöövervakande myndighe

ter i området. 

Stockholm den 20 mars 1990 

Britta Bjelle (fp) 

Per-Ola Eriksson (c) Bengt Hurtig (vpk) 

Mot. 1989/90 

Ub121 
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